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Przesunięcia pionowe dwu scizepionych
sprzęgów kłowych, w pewnych okoliczno¬
ściach korzystne, jak np. przy przejeździe
przez punkty załamania profilu drog^ lub
przy niejednakowym poziomie głowic
sprzęgowych, wskutek nierównomiernego
obciążenia poszczegóLnych pojazdów, u-
trudniają jednak bardzo osadzenie samo¬
czynnyeh złączek przewodów powietrza
sprężonego, ogrzewania parowego lub
przewodóiw elektrycznych na spnzięgu kło¬
wym. Wobec tego wypadało stosować przy
sprzęgach kłowych, przesuwalnych w kie¬
runku pionowym, dla wymienionych złą¬
czek .urządzenia pomocnicze, któreby usu¬
wały wpływ ruchów pionowych sprzęgu
kłowgo na wymienione złączki.

Wynalazek niniejszy czyni dodatkowe

te urządzenia zbędnemi, pozwala bowiem
utrzymać głowicę sprzęgu kłowego nieru¬
chomo w kierunku pionowym.

Załączony rysunek przedstawia przy
kład wykonania wynalazku w zastosowa¬
niu do sprzęgu typu Wiillison'a, którego
zamknięcie odbywa się w znany sposób,
przyczem fig. 1 przedstawia dwie głowice
A i B iznanego sprzęgu, znajdujące się na
różnych poziomach, w widoku zboku oraz
częściowo w pnzekroju; fig. 2 przedstawia
widok zgóry znanego sprzęgu; fig. 3 —
pionowy przekrój sprzęgu według wyna¬
lazku; fig. 4 — Jwidck zgóry, a fig. 5 —
widok ziprizodu tegoż sprzęgu.

Isitotną cechę wynalazku stanowi po¬
wierzchnia^pozioma /, wskazana częściowo
linją kreskowaną na fig. 5, oraz piowierzch-



nia ślizgowa d, stanowiąca przedłużenie
powierzchni / w kierunku zewnętrznym i
posiaJdająca kształt daszkowaty. Po¬
wierzchnia ta d powoduje połączenie się
dwóch głowic A, B sprzęgu, znajdujących
się na różnych poziomach, podclzas gdy
pierwsza powierzchnia / służy do zapobie¬
gania piomowym przesumłęcioni części sprzę¬
gu. Odbywa się to w sposób następująjcy.

Przy zetknięciu się obydwóch części
sprzęgu przedni brtzeg a małego kła głowi¬
cy opiera s:ę o powierzchnię 6, skierowaną
skośnie do wnętrza kła wielkiego i ślizga
się po nim, dopóki górną powierzania po¬
zioma e kła małego nie wejdzie pod pozio¬
mą powierzchnię / głowicy sąsiedniej. Je¬
żeli głowice znajdują się na różnych po¬
ziomach, jak to wskazuje fig. 1, naistępuje
wtedy jednocześnie ślizganie ślę powierzch¬
ni c po daszkowatej powierzchni d. Gło¬
wice sprzęgowe wykonywuja (podczas
sczepiania się sprzęgu) ruch złożony z
przesiunięcia poziomego oraz pionowego.
Po złączeniu się sprzęgu dalsze przesuwa¬
nie pionowe głowic staje się niemożliiwem,
gdyż powierzchnia / głowicy B; opiera się
o powierzchnię e głowicy A, podczas gdy

powierzchnia / tej ostatniej opiera się o
powierzchnię e głowicy pierwlsizej.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Sprzęg kłowy z urządzeniem zapo¬
biegaj ącem rucham pionowym szczepio-
nych głowic sprzęgu, znajmienny tern, że u-
rządzenie to składa się z powierztchsni po¬
ziomej ff), zmajdiującej się ina górnej, we¬
wnętrznej stronie głowćc (A, B) sprzęgu
i nasuwającej się, przy sczepnaniu się gło-
wic, na górną powierzchnię (e) małego wy¬
stępu (a), zmaijdbjącego się na każdej gło>-
wicy sprzęgowej.

2. Sprzęg według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że powierzchnia pozioma (f) jest
przedłużona w kształcie powierzchni da¬
szkowatej fd), pochyłej w kiełrumku prze¬
ciwnym do kierunku ruchu drugiej części
(B,A) sprzęgu, aż pod poziomą powierzch¬
nię (f)t podczas przegania «cizęści sprzęgu
znajdujących się na różnych poziomach.
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